
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е
            

11.10.2022     № 61

О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета народных депутатов от 21.12.2021 № 66 «О
бюджете муниципального образования город 
Суздаль на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов»

         В соответствии с Законом Владимирской области от 15.09.2022 № 73-ОЗ «О
внесении изменений в Закон Владимирской области «Об областном бюджете на 2022
год  и  на  плановый  период  2023  и  2024  годов»,  постановлениями  администрации
Владимирской области от 16.05.2022 № 317 «О распределении на конкурсной основе
субсидий  бюджетам  муниципальных  образований  на  осуществление  дорожной
деятельности  в  отношении  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного
значения на 2022 год» (в редакции от 26.09.2022 № 656), от 07.10.2022 № 688 «О
распределении  субсидий  муниципальным  образованиям  Владимирской  области  на
создание  (строительство,  реконструкцию)  объектов  инфраструктуры,  необходимых
для реализации новых инвестиционных проектов»,  постановлением администрации
Суздальского  района  Владимирской  области  от  27.09.2022  №  2468  «О  внесении
изменений  в  постановление  администрации  Суздальского  района  от  10.06.2022  №
1356» и статьей 13 Положения о бюджетном процессе муниципального образования
город  Суздаль  Совет  народных  депутатов  муниципального  образования  город
Суздаль р е ш и л:
           1. Внести в решение Совета народных депутатов от 21.12.2021 № 66 «О
бюджете  муниципального  образования  город  Суздаль  на  2022  год  и  на  плановый
период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 25.01.2022 № 01, от 15.02.2022 № 06, от
03.03.2022 № 13, от 15.03.2022 № 23,  от 30.03.2022 № 26,  от 19.04.2022 № 33, от
28.04.2022 № 41, от 17.05.2022 № 43,  от 21.06.2022 № 45,  от 19.07.2022 № 50, от
20.09.2022 № 54) следующие изменения и дополнения:
          1.1 в части 1 статьи 1:
          1.1.1 в пункте 1 цифры «770515,1» заменить цифрами «860224,3»;
          1.1.2 в пункте 2 цифры «848026,3» заменить цифрами «937735,5»;
          1.2 в части 2 статьи 1:
          1.2.1 в пункте 1 цифры «149752,5» заменить цифрами «276591,8»;
          1.2.2 в пункте 2 цифры «154942,7» заменить цифрами «281782,0»;
          1.3 в части 4 статьи 4 цифры «243976,6» заменить цифрами «270846,6»;



2

          1.4 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов»:
          1.4.1 строки:

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 148194,0 108129,6 111885,2
 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 25374,0 27000,0 30150,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 25374,0 27000,0 30150,0»

          изложить в следующей редакции:
«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 150188,0 108129,6 111885,2
 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 27018,0 27000,0 30150,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 27018,0 27000,0 30150,0»

         1.4.2 строки:
«1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 7556,0 380,0 385,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 7556,0 380,0 385,0»

          изложить в следующей редакции:
«1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 7906,0 380,0 385,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 7906,0 380,0 385,0»

          1.4.3 строки:
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 622321,1 41622,9 50928,9
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

622184,8 41492,9 50868,9»

          изложить в следующей редакции:
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 710036,3 168462,2 50928,9

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

709895,9 168332,2 50868,9»

           1.4.4 строку:
«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы  

Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

379208,5 21492,9 30868,9»

           изложить в следующей редакции:
«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы  

Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

463477,4 148332,2 30868,9»

            1.4.5 строки:
«2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 362951,8 6310,2 15435,2
 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений
362951,8 6310,2 15435,2»

           изложить в следующей редакции:
«2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 447220,7 133149,5 15435,2
 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений
447220,7 133149,5 15435,2»

           1.4.6 строку:
«2 02 29999 13 7039 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений (Субсидии на повышение оплаты 
труда работников культуры и 
педагогических работников 
дополнительного образования детей сферы 
культуры в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 597, от 1 июня 2012 года №761)

5640,3 5476,0 5476,0»

           изложить в следующей редакции:
«2 02 29999 13 7039 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений (Субсидии на повышение оплаты 
труда работников культуры и 
педагогических работников 
дополнительного образования детей сферы 
культуры в соответствии с указами 

5742,4 5476,0 5476,0»



3

Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 597, от 1 июня 2012 года №761)

          1.4.7 строку:
«2 02 29999 13 7246 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений (Субсидии на осуществление 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения)

16597,0 0,0 9125,0»

           изложить в следующей редакции:
«2 02 29999 13 7246 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений (Субсидии на осуществление 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения)

43467,0 0,0 9125,0»

           1.4.8 после строки:
«2 02 29999 13 7272 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений (Субсидии на проведение 
мероприятий по модернизации объектов 
коммунальной инфраструктуры города 
Суздаля, связанных с подготовкой и 
проведением празднования 1000-летия 
основания города Суздаля)

82000,0 0,0 0,0»

           дополнить строкой следующего содержания:
«2 02 29999 13 7906 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений (Субсидии на создание 
(строительство, реконструкцию) объектов 
инфраструктуры, необходимых для 
реализации новых инвестиционных 
проектов))

57296,8 126839,3 0,0»

          1.4.9 строку:
«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 236358,3 20000,0 20000,0»

           изложить в следующей редакции:
«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 239800,5 20000,0 20000,0»

          1.4.10 строки:
«2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам
20858,3 0,0 0,0

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений 

20858,3 0,0 0,0

 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 136,3 130,0 60,0
 2 07 05000 13 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления  в

бюджеты городских поселений
136,3 130,0 60,0

 2 07 05030 13 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления  в
бюджеты городских поселений

136,3 130,0 60,0

 ВСЕГО: 770515,1 149752,5 162814,1»

           изложить в следующей редакции:
«2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам
24300,5 0,0 0,0

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений 

24300,5 0,0 0,0

 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 140,4 130,0 60,0
 2 07 05000 13 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления  в

бюджеты городских поселений
140,4 130,0 60,0

 2 07 05030 13 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления  в
бюджеты городских поселений

140,4 130,0 60,0

 ВСЕГО: 860224,3 276591,8 162814,1»

          1.5 в приложении 2 «Нормативы распределения доходов бюджета города на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» после строки:



4

 «Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на проведение мероприятий по 
модернизации объектов коммунальной инфраструктуры города Суздаля, связанных с подготовкой и 
проведением празднования 1000-летия основания города Суздаля)

100»

         дополнить строкой следующего содержания:
«Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на создание (строительство, 
реконструкцию) объектов инфраструктуры, необходимых для реализации новых инвестиционных 
проектов))

100»

           1.6 в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные
инвестиции на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 
          1.6.1 строку:

«Администрация города Сузда-
ля Владимирской области

803     122545,3 1049,6 1218,7»

          изложить в следующей редакции:
«Администрация города Сузда-
ля Владимирской области

803     179360,1 128016,0 1218,7»

           1.6.2 после строки:
«в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из област-
ного бюджета

803 04 09 02 0 01 40340 400 1990,0 0,0 0,0»

          дополнить строками следующего содержания:
«Создание (строительство, 
реконструкция) объектов 
инфраструктуры, необходимых 
для реализации новых 
инвестиционных проектов в 
городе Суздале

803 04 12 02 0 01 72240 400 51400,0 119933,3 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 04 12 02 0 01 72240 400 51400,0 119933,3 0,0

Софинансирование 
строительства, реконструкции, 
модернизации объектов 
инфраструктуры, необходимых 
для реализации новых 
инвестиционных проектов в 
городе Суздале

803 04 12 02 0 01 S2240 400 52,0 120,1 0,0

Создание (строительство, 
реконструкция) объектов 
инфраструктуры, необходимых 
для реализации новых 
инвестиционных проектов в 
городе Суздале

803 04 12 05 0 02 72240 400 5896,8 6906,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 04 12 05 0 02 72240 400 5896,8 6906,0 0,0

Софинансирование 
строительства, реконструкции, 
модернизации объектов 
инфраструктуры, необходимых 
для реализации новых 
инвестиционных проектов в 
городе Суздале

803 04 12 05 0 02 S2240 400 6,0 7,0 0,0»

          1.6.3 строки:
«Мероприятия к 1000-летию го-
рода Суздаля, выполнение 
проектно-изыскательских работ 
по строительству сетей водо-
снабжения и водоотведения

803 05 02 05 0 02 40370 400 4000,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из 

803 05 02 05 0 02 40370 400 4000,0 0,0 0,0»



5

областного бюджета

          изложить в следующей редакции:
«Мероприятия к 1000-летию го-
рода Суздаля, выполнение 
проектно-изыскательских работ 
по строительству сетей водо-
снабжения и водоотведения

803 05 02 05 0 02 40370 400 3460,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета

803 05 02 05 0 02 40370 400 3460,0 0,0 0,0»

           1.7 в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 
           1.7.1 строку:

«Всего      848026,3 152105,7 162206,7»

          изложить в следующей редакции:
«Всего      937735,5 278945,0 162206,7»

          1.7.2 строки:
«Администрация города Суздаля
Владимирской области

803     842852,7 147539,8 157642,7

Общегосударственные вопросы 803 01    58547,2 33502,7 33637,3»

          изложить в следующей редакции:
«Администрация города Суздаля
Владимирской области

803     932561,9 274379,1 157642,7

Общегосударственные вопросы 803 01    61989,4 33502,7 33637,3»

           1.7.3 строку:
«Другие общегосударственные 
вопросы

803 01 13   40484,8 18464,5 18594,1»

          изложить в следующей редакции:
«Другие общегосударственные 
вопросы

803 01 13   43927,0 18464,5 18594,1»

         1.7.4 строки:
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

803 01 13 99  39819,8 18189,5 18319,1

Иные непрограммные расходы 803 01 13 99 9  39819,8 18189,5 18319,1»

          изложить в следующей редакции:
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

803 01 13 99  43262,0 18189,5 18319,1

Иные непрограммные расходы 803 01 13 99 9  43262,0 18189,5 18319,1»

          1.7.5 строки:
«Субсидия на иные цели   муници-
пальному бюджетному учрежде-
нию "Центр развития физической 
культуры, спорта и туризма" на ме-
роприятия по временному соци-
ально-бытовому обустройству 
граждан Российской Федерации, 
Украины, Донецкой Народной Рес-
публики, Луганской Народной Рес-
публики и лиц без гражданства, 
постоянно проживающих на тер-
риториях Украины, Донецкой На-
родной Республики, Луганской На-
родной Республики, вынужденно 
покинувших территории Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и
прибывших на территорию Рос-
сийской Федерации в экстренном 

803 01 13 99 9 00 56940 600 6247,0 0,0 0,0



6

массовом порядке и находящихся в
пунктах временного размещения 
на территории Владимирской 
области, за счет средств резервно-
го фонда Правительства Рос-
сийской Федерации (Предоставле-
ние субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)
в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета

803 01 13 99 9 00 56940 600 6247,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Субсидия на иные цели   муници-
пальному бюджетному учрежде-
нию "Центр развития физической 
культуры, спорта и туризма" на ме-
роприятия по временному соци-
ально-бытовому обустройству 
граждан Российской Федерации, 
Украины, Донецкой Народной Рес-
публики, Луганской Народной Рес-
публики и лиц без гражданства, 
постоянно проживающих на тер-
риториях Украины, Донецкой На-
родной Республики, Луганской На-
родной Республики, вынужденно 
покинувших территории Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и
прибывших на территорию Рос-
сийской Федерации в экстренном 
массовом порядке и находящихся в
пунктах временного размещения 
на территории Владимирской 
области, за счет средств резервно-
го фонда Правительства Рос-
сийской Федерации (Предоставле-
ние субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

803 01 13 99 9 00 56940 600 9689,2 0,0 0,0

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета

803 01 13 99 9 00 56940 600 9689,2 0,0 0,0»

           1.7.6 строку:
«Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

803 03    1165,3 1049,7 1044,7»

          изложить в следующей редакции:
«Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

803 03    1177,3 1049,7 1044,7»

          1.7.7 строки:
«Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и право-
охранительной деятельности

803 03 14   16,8 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
населения и территорий в городе 
Суздале"

803 03 14 13  16,8 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение 
общественного порядка и 
профилактики правонарушений в 
городе Суздале"

803 03 14 13 1  16,8 0,0 0,0



7

Основное мероприятие "Развитие и
содержание системы 
видеонаблюдения на территории 
города Суздаля"

803 03 14 13 1 04  16,8 0,0 0,0

Доступ на портал 
видеонаблюдения и хранение 
событийной видеофиксации 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 03 14 13 1 04 20270 200 16,8 0,0 0,0

Национальная экономика 803 04    260555,3 31784,0 40729,6»

          изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и право-
охранительной деятельности

803 03 14   28,8 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
населения и территорий в городе 
Суздале"

803 03 14 13  28,8 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение 
общественного порядка и 
профилактики правонарушений в 
городе Суздале"

803 03 14 13 1  28,8 0,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие и
содержание системы 
видеонаблюдения на территории 
города Суздаля"

803 03 14 13 1 04  28,8 0,0 0,0

Доступ на портал 
видеонаблюдения и хранение 
событийной видеофиксации, 
предоставление телематических 
услуг (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 03 14 13 1 04 20270 200 28,8 0,0 0,0

Национальная экономика 803 04    347286,1 158483,3 40729,6»

           1.7.8 строки:
«Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

803 04 09   254872,2 30005,0 38938,6

Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети и
объектов благоустройства в городе
Суздале 

803 04 09 02  254872,2 30005,0 38938,6

Основное мероприятие 
"Приведение в нормативное 
состояние улично-дорожной сети в
городе Суздале"

803 04 09 02 0 01  229872,2 5005,0 13938,6

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 20020 200 824,4 4505,0 964,6»

          изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

803 04 09   283828,2 29737,9 38938,6

Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети и
объектов благоустройства в городе
Суздале 

803 04 09 02  283828,2 29737,9 38938,6

Основное мероприятие 803 04 09 02 0 01  258828,2 4737,9 13938,6



8

"Приведение в нормативное 
состояние улично-дорожной сети в
городе Суздале"
Содержание и ремонт 
автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 20020 200 1495,4 4237,9 964,6»

          1.7.9 строки:
«Содержание и ремонт автомо-
бильных дорог (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 04 09 02 0 01 72460 200 16597,0 0,0 9125,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 04 09 02 0 01 72460 200 16597,0 0,0 9125,0

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 S2460 200 5659,8 0,0 3549,0»

          изложить в следующей редакции:
«Содержание и ремонт автомо-
бильных дорог (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 04 09 02 0 01 72460 200 43467,0 0,0 9125,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 04 09 02 0 01 72460 200 43467,0 0,0 9125,0

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 S2460 200 7074,8 0,0 3549,0»

           1.7.10 строку:
«Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

803 04 12   4233,1 1079,0 1091,0»

          изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

803 04 12   62007,9 128045,4 1091,0»

           1.7.11 после строки:
«Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

803 04 12   62007,9 128045,4 1091,0»

          дополнить строками следующего содержания:
«Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети и
объектов благоустройства в городе
Суздале

803 04 12 02  51452,0 120053,4 0,0

Основное мероприятие 
"Приведение в нормативное 
состояние улично-дорожной сети в
городе Суздале"

803 04 12 02 0 01  51452,0 120053,4 0,0

Создание (строительство, 
реконструкция) объектов 
инфраструктуры, необходимых для
реализации новых 
инвестиционных проектов в городе
Суздале (Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

803 04 12 02 0 01 72240 400 51400,0 119933,3 0,0



9

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 04 12 02 0 01 72240 400 51400,0 119933,3 0,0

Софинансирование строительства, 
реконструкции, модернизации 
объектов инфраструктуры, 
необходимых для реализации 
новых инвестиционных проектов в
городе Суздале (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

803 04 12 02 0 01 S2240 400 52,0 120,1 0,0

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании город
Суздаль»

803 04 12 05  5902,8 6913,0 0,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

803 04 12 05 0 02  5902,8 6913,0 0,0

Создание (строительство, 
реконструкция) объектов 
инфраструктуры, необходимых для
реализации новых 
инвестиционных проектов в городе
Суздале (Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

803 04 12 05 0 02 72240 400 5896,8 6906,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 04 12 05 0 02 72240 400 5896,8 6906,0 0,0

Софинансирование строительства, 
реконструкции, модернизации 
объектов инфраструктуры, 
необходимых для реализации 
новых инвестиционных проектов в
городе Суздале (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

803 04 12 05 0 02 S2240 400 6,0 7,0 0,0»

          1.7.12 строки:
«Муниципальная программа "Раз-
витие туризма в городе Суздале" 

803 04 12 03  1261,0 95,0 97,0

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для 
развития туристской индустрии"

803 04 12 03 0 02  1261,0 95,0 97,0

Мероприятия по развитию 
туристского имиджа города 
Суздаля (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 04 12 03 0 02 20170 200 15,0 15,0 17,0»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа "Раз-
витие туризма в городе Суздале" 

803 04 12 03  1246,0 95,0 97,0

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для 
развития туристской индустрии"

803 04 12 03 0 02  1246,0 95,0 97,0

Мероприятия по развитию 
туристского имиджа города 
Суздаля (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 04 12 03 0 02 20170 200 0,0 15,0 17,0»



10

          1.7.13 строки:
«Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения 
муниципального образования го-
род Суздаль"

803 04 12 12  2702,1 834,0 834,0

Подпрограмма "Обеспечение 
территорий документацией для 
осуществления градостроительной 
деятельности"

803 04 12 12 1  2702,1 834,0 834,0

Основное мероприятие 
"Разработка (корректировка) 
документов территориального 
планирования, правил 
землепользования и застройки, 
документации по планировке 
территорий"

803 04 12 12 1 01  2702,1 834,0 834,0

Проведение археологической 
разведки части территории города 
Суздаля (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 04 12 12 1 01 20770 200 1499,7 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения 
муниципального образования го-
род Суздаль"

803 04 12 12  3137,1 834,0 834,0

Подпрограмма "Обеспечение 
территорий документацией для 
осуществления градостроительной 
деятельности"

803 04 12 12 1  3137,1 834,0 834,0

Основное мероприятие 
"Разработка (корректировка) 
документов территориального 
планирования, правил 
землепользования и застройки, 
документации по планировке 
территорий"

803 04 12 12 1 01  3137,1 834,0 834,0

Проведение археологической 
разведки части территории города 
Суздаля (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 04 12 12 1 01 20770 200 1934,7 0,0 0,0»

           1.7.14 строку:
«Жилищно-коммунальное хозяй-
ство

803 05    467721,7 42963,9 43631,2»

          изложить в следующей редакции:
«Жилищно-коммунальное хозяй-
ство

803 05    468506,9 43103,9 43631,2»

           1.7.15 строку:
«Коммунальное хозяйство 803 05 02   114052,0 845,0 880,0»

          изложить в следующей редакции:
«Коммунальное хозяйство 803 05 02   113602,0 845,0 880,0»

           1.7.16 строку:
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании город

803 05 02 05  112562,0 20,0 0,0»



11

Суздаль»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании город
Суздаль»

803 05 02 05  112112,0 20,0 0,0»

          1.7.17 строку:
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

803 05 02 05 0 02  112183,9 20,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

803 05 02 05 0 02  111733,9 20,0 0,0»

          1.7.18 строку:
«Устройство отстойников для 
многодетных семей (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд)

803 05 02 05 0 02 20670 200 286,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Устройство отстойников по сбору
жидких бытовых отходов для 
многодетных семей (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд)

803 05 02 05 0 02 20670 200 356,0 0,0 0,0»

          1.7.19 строку:
«Модернизация сетей водоснабже-
ния (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 20840 200 136,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Модернизация сетей водоснабже-
ния (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 20840 200 156,0 0,0 0,0»

          1.7.20 строки:
«Мероприятия к 1000-летию го-
рода Суздаля, выполнение 
проектно-изыскательских работ по
строительству сетей водоснабже-
ния и водоотведения (Капитальные
вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственно-
сти)

803 05 02 05 0 02 40370 400 4000,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного 
бюджета 

803 05 02 05 0 02 40370 400 4000,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Мероприятия к 1000-летию го-
рода Суздаля, выполнение 
проектно-изыскательских работ по 
строительству сетей водоснабже-
ния и водоотведения (Капитальные
вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственно-
сти)

803 05 02 05 0 02 40370 400 3460,0 0,0 0,0



12

в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного 
бюджета 

803 05 02 05 0 02 40370 400 3460,0 0,0 0,0»

          1.7.21 строки:
«Благоустройство 803 05 03   227305,3 13066,0 13213,9
Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети и
объектов благоустройства в городе
Суздале 

803 05 03 02  2219,3 100,0 100,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-
дорожной сети"

803 05 03 02 0 01  751,3 100,0 100,0

Текущее содержание сетей 
уличного освещения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 02 0 01 20080 200 751,3 100,0 100,0»

          изложить в следующей редакции:
«Благоустройство 803 05 03   228540,5 13206,0 13213,9
Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети и
объектов благоустройства в городе
Суздале 

803 05 03 02  2643,3 0,0 100,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-
дорожной сети"

803 05 03 02 0 01  1175,3 0,0 100,0

Текущее содержание сетей 
уличного освещения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 02 0 01 20080 200 1175,3 0,0 100,0»

          1.7.22 строки:
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании город
Суздаль»

803 05 03 05  5987,3 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование  системы 
уличного наружного освещения"

803 05 03 05 0 03  5987,3 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании город
Суздаль»

803 05 03 05  6007,3 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование  системы 
уличного наружного освещения"

803 05 03 05 0 03  6007,3 0,0 0,0»

          1.7.23 после строки:
«Технологическое присоединение 
для электроснабжения Парка 
культуры и отдыха им. 950-летия 
города Суздаля (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 05 03 05 0 03 20830 200 77,3 0,0 0,0»

          дополнить строкой следующего содержания:



13

«Технологическое присоединение 
электрических сетей нестационар-
ных торговых объектов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муници-
пальных) нужд)

803 05 03 05 0 03 20850 200 20,0 0,0 0,0»

          1.7.24 строки:
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории му-
ниципального образования город 
Суздаль"

803 05 03 14  211574,0 5966,0 6113,9

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

803 05 03 14 1  11406,4 5966,0 6113,9

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий"

803 05 03 14 1 01  4600,4 490,0 420,0»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории му-
ниципального образования город 
Суздаль"

803 05 03 14  212365,2 6206,0 6113,9

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

803 05 03 14 1  12180,5 6206,0 6113,9

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий"

803 05 03 14 1 01  5304,5 730,0 420,0»

          1.7.25 после строки:
«Проверка достоверности сметной 
документации  (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 05 03 14 1 01 20800 200 20,0 20,0 20,0»

          дополнить строкой следующего содержания:
«Разработка научно-проектной 
документации на благоустройство 
Торговой площади (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд)

803 05 03 14 1 01 20890 200 560,0 240,0 0,0»

          1.7.26 строку:
«Финансовое участие собственни-
ков (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21030 200 136,3 130,0 60,0»

          изложить в следующей редакции:
«Финансовое участие собственни-
ков (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21030 200 140,4 130,0 60,0»

          1.7.27 строку:
«Мероприятия по благоустройству 
территорий (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 05 03 14 1 01 21280 200 792,3 200,0 200,0»

          изложить в следующей редакции:
«Мероприятия по благоустройству 
территорий (Закупка товаров, ра-

803 05 03 14 1 01 21280 200 932,3 200,0 200,0»



14

бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

          1.7.28 строки:
«Основное мероприятие "Регио-
нальный проект "Формирование 
комфортной городской среды" на-
ционального проекта "Жилье и го-
родская среда"

803 05 03 14 1 F2  6806,0 5476,0 5693,9

Мероприятия по благоустройству 
территорий города (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 F2 55550 200 6454,5 5124,5 5693,9»

          изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие "Регио-
нальный проект "Формирование 
комфортной городской среды" на-
ционального проекта "Жилье и го-
родская среда"

803 05 03 14 1 F2  6876,0 5476,0 5693,9

Мероприятия по благоустройству 
территорий города (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 F2 55550 200 6524,5 5124,5 5693,9»

          1.7.29 строки:
«Подпрограмма "Благоустройство 
территории города Суздаля в рам-
ках подготовки и проведения 
празднования 1000-летия основа-
ния города Суздаля"

803 05 03 14 2  200167,6 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Благоустройство общественных 
мест и разработка проектной 
документации на благоустройство 
территории в рамках 1000-летия 
города Суздаля"

803 05 03 14 2 01  200167,6 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма "Благоустройство 
территории города Суздаля в рам-
ках подготовки и проведения 
празднования 1000-летия основа-
ния города Суздаля"

803 05 03 14 2  200184,7 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Благоустройство общественных 
мест и разработка проектной 
документации на благоустройство 
территории в рамках 1000-летия 
города Суздаля"

803 05 03 14 2 01  200184,7 0,0 0,0»

          1.7.30 строку:
«Мероприятия по благоустройству 
территории города Суздаля, свя-
занных с подготовкой и проведе-
нием празднования 1000-летия 
основания города Суздаля (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (му-
ниципальных) нужд)

803 05 03 14 2 01 S1710 200 1688,1 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Мероприятия по благоустройству 
территории города Суздаля, свя-

803 05 03 14 2 01 S1710 200 1705,2 0,0 0,0»



15

занных с подготовкой и проведе-
нием празднования 1000-летия 
основания города Суздаля (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (му-
ниципальных) нужд)

          1.7.31 строки:
«Культура, кинематография 803 08    34547,1 22358,3 23161,8
Культура 803 08 01   33668,6 21608,3 21611,8
Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале" 

803 08 01 03  33668,6 21608,3 21611,8»

          изложить в следующей редакции:
«Культура, кинематография 803 08    34688,9 22358,3 23161,8
Культура 803 08 01   33810,4 21608,3 21611,8
Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале" 

803 08 01 03  33810,4 21608,3 21611,8»

          1.7.32 строку:
«Основное мероприятие "Обеспе-
чение деятельности (оказание 
услуг) муниципального бюджет-
ного учреждения культуры "Центр 
культуры и досуга города Суздаля"

803 08 01 03 0 07  13586,9 13993,7 13997,2»

          изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие "Обеспе-
чение деятельности (оказание 
услуг) муниципального бюджет-
ного учреждения культуры "Центр 
культуры и досуга города Суздаля"

803 08 01 03 0 07  13626,6 13993,7 13997,2»

          1.7.33 строку:
«Субсидия на софинансирование 
расходов по повышению оплаты 
труда работников муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
"Центр культуры и досуга города 
Суздаля" в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 года № 597, от 1 
июня 2012 года №761 (Предостав-
ление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

803 08 01 03 0 07 S0391 600 2193,5 2129,8 2129,8»

          изложить в следующей редакции:
«Субсидия на софинансирование 
расходов по повышению оплаты 
труда работников муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
"Центр культуры и досуга города 
Суздаля" в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 года № 597, от 1 
июня 2012 года №761 (Предостав-
ление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

803 08 01 03 0 07 S0391 600 2233,2 2129,8 2129,8»

          1.7.34 строки:
«Основное мероприятие "Под-
держка учреждений культуры"

803 08 01 03 0 09  5640,3 5476,0 5476,0

Повышение оплаты труда 
работников муниципального 

803 08 01 03 0 09 70391 600 5640,3 5476,0 5476,0



16

бюджетного учреждения культуры 
"Центр культуры и досуга города 
Суздаля" в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 года № 597, от 1 
июня 2012 года №761 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)
в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 08 01 03 0 09 70391 600 5640,3 5476,0 5476,0»

          изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие "Под-
держка учреждений культуры"

803 08 01 03 0 09  5742,4 5476,0 5476,0

Повышение оплаты труда 
работников муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
"Центр культуры и досуга города 
Суздаля" в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 года № 597, от 1 
июня 2012 года №761 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

803 08 01 03 0 09 70391 600 5742,4 5476,0 5476,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 08 01 03 0 09 70391 600 5742,4 5476,0 5476,0»

          1.7.35 строки:
«Физическая культура и спорт 803 11    6711,6 5463,0 4763,0
Физическая культура 803 11 01   6634,8 5463,0 4763,0
Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном 
образовании г.Суздаль»

803 11 01 08  6634,8 5463,0 4763,0»

          изложить в следующей редакции:
«Физическая культура и спорт 803 11    5308,8 5463,0 4763,0
Физическая культура 803 11 01   5232,0 5463,0 4763,0
Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном 
образовании г.Суздаль»

803 11 01 08  5232,0 5463,0 4763,0»

           1.7.36 строки:
«Основное мероприятие "Обеспе-
чение деятельности (оказание 
услуг)  муниципального бюджет-
ного учреждения "Центр развития 
физической культуры, спорта и ту-
ризма" 

803 11 01 08 0 03  6524,8 5353,0 4653,0

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития 
физической культуры, спорта и 
туризма"  (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

803 11 01 08 0 03 05590 600 6524,8 5353,0 4653,0»

          изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие "Обеспе- 803 11 01 08 0 03  5122,0 5353,0 4653,0



17

чение деятельности (оказание 
услуг)  муниципального бюджет-
ного учреждения "Центр развития 
физической культуры, спорта и ту-
ризма" 
Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития 
физической культуры, спорта и 
туризма"  (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

803 11 01 08 0 03 05590 600 5122,0 5353,0 4653,0»

           1.8 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам классификации расходов бюджета города на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов»:
          1.8.1 строки:  

«ИТОГО   848026,3 152105,7 162206,7
Общегосударственные вопросы 01  63541,3 37403,5 37539,2»

          изложить в следующей редакции:
«ИТОГО   937735,5 278945,0 162206,7
Общегосударственные вопросы 01  66983,5 37403,5 37539,2»

         1.8.2 строки:  
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 40484,8 18464,5 18594,1
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03  1165,3 1049,7 1044,7»

          изложить в следующей редакции:
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 43927,0 18464,5 18594,1
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03  1177,3 1049,7 1044,7»

         1.8.3 строки:  
«Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности

03 14 16,8 0,0 0,0

Национальная экономика 04  260555,3 31784,0 40729,6»

          изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности

03 14 28,8 0,0 0,0

Национальная экономика 04  347286,1 158483,3 40729,6»

         1.8.4 строки:  
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 254872,2 30005,0 38938,6
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 4233,1 1079,0 1091,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05  467721,7 42963,9 43631,2»

          изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 283828,2 29737,9 38938,6
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 62007,9 128045,4 1091,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05  468506,9 43103,9 43631,2»

         1.8.5 строки:  
«Коммунальное хозяйство 05 02 114052,0 845,0 880,0
Благоустройство 05 03 227305,3 13066,0 13213,9»

          изложить в следующей редакции:
«Коммунальное хозяйство 05 02 113602,0 845,0 880,0
Благоустройство 05 03 228540,5 13206,0 13213,9»

         1.8.6 строки:  
«Культура, кинематография 08  34547,1 22358,3 23161,8
Культура 08 01 33668,6 21608,3 21611,8»

          изложить в следующей редакции:



18

«Культура, кинематография 08  34688,9 22358,3 23161,8
Культура 08 01 33810,4 21608,3 21611,8»

         1.8.7 строки:  
«Физическая культура и спорт 11  6711,6 5463,0 4763,0
Физическая культура 11 01 6634,8 5463,0 4763,0»

          изложить в следующей редакции:
«Физическая культура и спорт 11  5308,8 5463,0 4763,0
Физическая культура 11 01 5232,0 5463,0 4763,0»

           1.9 в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям  (муниципальным  программам  города  Суздаля  и  непрограммным
направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов,  разделам,  подразделам
классификации расходов бюджета города на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов»:  
          1.9.1 строку:  

«ВСЕГО     848026,3 152105,7 162206,7»

          изложить в следующей редакции:   
«ВСЕГО     937735,5 278945,0 162206,7»

         1.9.2 строки:  
«Муниципальная программа по приведе-
нию в нормативное состояние улично-
дорожной сети и объектов 
благоустройства в городе Суздале 

02    294264,5 58108,3 67357,2

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-дорожной 
сети"

02 0 01    230623,5 5105,0 14038,6

Содержание и ремонт автомобильных 
дорог (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20020 200 04 09 824,4 4505,0 964,6»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа по приведе-
нию в нормативное состояние улично-
дорожной сети и объектов 
благоустройства в городе Суздале 

02    375096,5 177794,6 67357,2

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-дорожной 
сети"

02 0 01    311455,5 124791,3 14038,6

Содержание и ремонт автомобильных 
дорог (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20020 200 04 09 1495,4 4237,9 964,6»

          1.9.3 строку:  
«Текущее содержание сетей уличного 
освещения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20080 200 05 03 751,3 100,0 100,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Текущее содержание сетей уличного 
освещения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20080 200 05 03 1175,3 0,0 100,0»

         1.9.4 после строки:  
«в том числе за счет межбюджетного 
трансферта из областного бюджета 

02 0 01 5784F 200 04 09 195500,0 0,0 0,0»

          дополнить строками следующего содержания:   
«Создание (строительство, 
реконструкция) объектов 

02 0 01 72240 400 04 12 51400,0 119933,3 0,0



19

инфраструктуры, необходимых для 
реализации новых инвестиционных 
проектов в городе Суздале (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)
в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

02 0 01 72240 400 04 12 51400,0 119933,3 0,0»

         1.9.5 строки:  
«Содержание и ремонт автомобильных 
дорог (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

02 0 01 72460 200 04 09 16597,0 0,0 9125,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

02 0 01 72460 200 04 09 16597,0 0,0 9125,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Содержание и ремонт автомобильных 
дорог (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

02 0 01 72460 200 04 09 43467,0 0,0 9125,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

02 0 01 72460 200 04 09 43467,0 0,0 9125,0»

          1.9.6 после строки:  
«в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

02 0 01 72460 200 04 09 43467,0 0,0 9125,0»

          дополнить строкой следующего содержания:   
«Софинансирование строительства, ре-
конструкции, модернизации объектов 
инфраструктуры, необходимых для реа-
лизации новых инвестиционных проектов
в городе Суздале (Капитальные вложения
в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности)

02 0 01 S2240 400 04 12 52,0 120,1 0,0»

          1.9.7 строку:  
«Содержание и ремонт автомобильных 
дорог (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

02 0 01 S2460 200 04 09 5659,8 0,0 3549,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Содержание и ремонт автомобильных 
дорог (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

02 0 01 S2460 200 04 09 7074,8 0,0 3549,0»

          1.9.8 строку:  
«Муниципальная программа "Развитие 
туризма в городе Суздале"

03    36243,1 22553,3 23358,8»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа "Развитие 
туризма в городе Суздале"

03    36369,9 22553,3 23358,8»

         1.9.9 строки:  
«Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для развития ту-
ристской индустрии"

03 0 02    1261,0 95,0 97,0

Мероприятия по развитию туристского 
имиджа города Суздаля (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03 0 02 20170 200 04 12 15,0 15,0 17,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для развития ту-
ристской индустрии"

03 0 02    1246,0 95,0 97,0



20

Мероприятия по развитию туристского 
имиджа города Суздаля (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03 0 02 20170 200 04 12 0,0 15,0 17,0»

          1.9.10 строку:  
«Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) муници-
пального бюджетного учреждения 
культуры "Центр культуры и досуга го-
рода Суздаля"

03 0 07    13586,9 13993,7 13997,2»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) муници-
пального бюджетного учреждения 
культуры "Центр культуры и досуга го-
рода Суздаля"

03 0 07    13626,6 13993,7 13997,2»

          1.9.11 строку:  
«Субсидия на софинансирование рас-
ходов по повышению оплаты труда ра-
ботников муниципального бюджетного 
учреждения культуры "Центр культуры и 
досуга города Суздаля" в соответствии с 
указами Президента Российской Федера-
ции от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 
2012 года №761 (Предоставление суб-
сидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организа-
циям)

03 0 07 S0391 600 08 01 2193,5 2129,8 2129,8»

          изложить в следующей редакции:   
«Субсидия на софинансирование рас-
ходов по повышению оплаты труда ра-
ботников муниципального бюджетного 
учреждения культуры "Центр культуры и 
досуга города Суздаля" в соответствии с 
указами Президента Российской Федера-
ции от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 
2012 года №761 (Предоставление суб-
сидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организа-
циям)

03 0 07 S0391 600 08 01 2233,2 2129,8 2129,8»

          1.9.12 строки:  
«Основное мероприятие "Поддержка 
учреждений культуры"

03 0 09    5640,3 5476,0 5476,0

Повышение оплаты труда работников 
муниципального бюджетного учреждения
культуры "Центр культуры и досуга 
города Суздаля" в соответствии с указами
Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года
№761 (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям)

03 0 09 70391 600 08 01 5640,3 5476,0 5476,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

03 0 09 70391 600 08 01 5640,3 5476,0 5476,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие "Поддержка 
учреждений культуры"

03 0 09    5742,4 5476,0 5476,0

Повышение оплаты труда работников 
муниципального бюджетного учреждения
культуры "Центр культуры и досуга 
города Суздаля" в соответствии с указами

03 0 09 70391 600 08 01 5742,4 5476,0 5476,0



21

Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года
№761 (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям)
в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

03 0 09 70391 600 08 01 5742,4 5476,0 5476,0»

          1.9.13 строку:  
«Муниципальная программа «Энергосбе-
режение и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образо-
вании город Суздаль»

05    118549,3 20,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа «Энергосбе-
режение и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образо-
вании город Суздаль»

05    124022,1 6933,0 0,0»

          1.9.14 строку:  
«Основное мероприятие "Совершенство-
вание системы водоснабжения, водоотве-
дения"

05 0 02    112183,9 20,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие "Совершенство-
вание системы водоснабжения, водоотве-
дения"

05 0 02    117636,7 6933,0 0,0»

          1.9.15 строку:  
«Устройство отстойников для многодет-
ных семей (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 02 20670 200 05 02 286,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Устройство отстойников по сбору жид-
ких бытовых отходов для многодетных 
семей (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

05 0 02 20670 200 05 02 356,0 0,0 0,0»

          1.9.16 строку:  
«Модернизация сетей водоснабжения 
(Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

05 0 02 20840 200 05 02 136,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Модернизация сетей водоснабжения 
(Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

05 0 02 20840 200 05 02 156,0 0,0 0,0»

          1.9.17 строки:  
«Мероприятия к 1000-летию города Суз-
даля, выполнение проектно-изыс-
кательских работ по строительству сетей 
водоснабжения и водоотведения (Капи-
тальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственно-
сти)

05 0 02 40370 400 05 02 4000,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности 
из областного бюджета 

05 0 02 40370 400 05 02 4000,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Мероприятия к 1000-летию города Суз-
даля, выполнение проектно-изыс-

05 0 02 40370 400 05 02 3460,0 0,0 0,0



22

кательских работ по строительству сетей 
водоснабжения и водоотведения (Капи-
тальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственно-
сти)
в том числе за счет дотации на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности 
из областного бюджета 

05 0 02 40370 400 05 02 3460,0 0,0 0,0»

          1.9.18 после строки:  
«в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

05 0 02 71720 400 05 02 82000,0 0,0 0,0»

          дополнить строками следующего содержания:   
«Создание (строительство, 
реконструкция) объектов 
инфраструктуры, необходимых для 
реализации новых инвестиционных 
проектов в городе Суздале (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 0 02 72240 400 04 12 5896,8 6906,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

05 0 02 72240 400 04 12 5896,8 6906,0 0,0»

          1.9.19 после строки:  
«Мероприятия по модернизации объектов
коммунальной инфраструктуры города 
Суздаля, связанных с подготовкой и 
проведением празднования 1000-летия 
основания города Суздаля (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 0 02 S1720 400 05 02 1067,7 0,0 0,0»

          дополнить строкой следующего содержания:   
«Софинансирование строительства, ре-
конструкции, модернизации объектов 
инфраструктуры, необходимых для реа-
лизации новых инвестиционных проектов
в городе Суздале (Капитальные вложения
в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности)

05 0 02 S2240 400 04 12 6,0 7,0 0,0»

          1.9.20 строку:  
«Основное мероприятие "Совершенство-
вание  системы уличного наружного 
освещения"

05 0 03    6265,4 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие "Совершенство-
вание  системы уличного наружного 
освещения"

05 0 03    6285,4 0,0 0,0»

          1.9.21 после строки:  
«Технологическое присоединение для 
электроснабжения Парка культуры и от-
дыха им. 950-летия города Суздаля 
(Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

05 0 03 20830 200 05 03 77,3 0,0 0,0»

          дополнить строкой следующего содержания:   
«Технологическое присоединение элек-
трических сетей нестационарных торго-
вых объектов (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 03 20850 200 05 03 20,0 0,0 0,0»

          1.9.22 строку:  
«Муниципальная программа «Развитие 08    6711,6 5463,0 4763,0»



23

физической культуры и спорта в муници-
пальном образовании г.Суздаль»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в муници-
пальном образовании г.Суздаль»

08    5308,8 5463,0 4763,0»

          1.9.23 строки:  
«Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности (оказание услуг)  муници-
пального бюджетного учреждения 
"Центр развития физической культуры, 
спорта и туризма" 

08 0 03    6524,8 5353,0 4653,0

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития физической
культуры, спорта и туризма"  
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 0 03 05590 600 11 01 6524,8 5353,0 4653,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности (оказание услуг)  муници-
пального бюджетного учреждения 
"Центр развития физической культуры, 
спорта и туризма" 

08 0 03    5122,0 5353,0 4653,0

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития физической
культуры, спорта и туризма"  
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 0 03 05590 600 11 01 5122,0 5353,0 4653,0»

          1.9.24 строки:  
«Муниципальная программа "Обеспече-
ние доступным и комфортным жильем 
населения муниципального образования 
город Суздаль"

12    14359,7 11364,2 11789,2

Подпрограмма "Обеспечение территорий 
документацией для осуществления 
градостроительной деятельности"

12 1    2702,1 834,0 834,0

Основное мероприятие "Разработка 
(корректировка) документов 
территориального планирования, правил 
землепользования и застройки, 
документации по планировке 
территорий"

12 1 01    2702,1 834,0 834,0

Проведение археологической разведки 
части территории города Суздаля 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

12 1 01 20770 200 04 12 1499,7 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа "Обеспече-
ние доступным и комфортным жильем 
населения муниципального образования 
город Суздаль"

12    14794,7 11364,2 11789,2

Подпрограмма "Обеспечение территорий 
документацией для осуществления 
градостроительной деятельности"

12 1    3137,1 834,0 834,0



24

Основное мероприятие "Разработка 
(корректировка) документов 
территориального планирования, правил 
землепользования и застройки, 
документации по планировке 
территорий"

12 1 01    3137,1 834,0 834,0

Проведение археологической разведки 
части территории города Суздаля 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

12 1 01 20770 200 04 12 1934,7 0,0 0,0»

         1.9.25 строки:  
«Муниципальная программа "Обеспече-
ние безопасности населения и территорий
в городе Суздале"

13    1165,3 1049,7 1044,7

Подпрограмма "Обеспечение 
общественного порядка и профилактики 
правонарушений в городе Суздале"

13 1    16,8 0,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие и 
содержание системы видеонаблюдения 
на территории города Суздаля"

13 1 04    16,8 0,0 0,0

Доступ на портал видеонаблюдения и 
хранение событийной видеофиксации 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

13 1 04 20270 200 03 14 16,8 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности населения и 
территорий в городе Суздале"

13    1177,3 1049,7 1044,7

Подпрограмма "Обеспечение 
общественного порядка и профилактики 
правонарушений в городе Суздале"

13 1    28,8 0,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие и 
содержание системы видеонаблюдения 
на территории города Суздаля"

13 1 04    28,8 0,0 0,0

Доступ на портал видеонаблюдения и 
хранение событийной видеофиксации, 
предоставление телематических услуг 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

13 1 04 20270 200 03 14 28,8 0,0 0,0»

          1.9.26 строки:  
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории муници-
пального образования город Суздаль"

14    301464,0 5966,0 6113,9

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

14 1    11406,4 5966,0 6113,9

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по благоустройству 
территорий"

14 1 01    4600,4 490,0 420,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории муници-
пального образования город Суздаль"

14    302255,2 6206,0 6113,9

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

14 1    12180,5 6206,0 6113,9

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по благоустройству 
территорий"

14 1 01    5304,5 730,0 420,0»



25

          1.9.27 после строки:  
«Проверка достоверности сметной 
документации  (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 20800 200 05 03 20,0 20,0 20,0»

          дополнить строкой следующего содержания:   
«Разработка научно-проектной докумен-
тации на благоустройство Торговой пло-
щади (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

14 1 01 20890 200 05 03 560,0 240,0 0,0»

          1.9.28 строку:  
«Финансовое участие собственников 
(Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

14 1 01 21030 200 05 03 136,3 130,0 60,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Финансовое участие собственников 
(Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

14 1 01 21030 200 05 03 140,4 130,0 60,0»

          1.9.29 строку:  
«Мероприятия по благоустройству тер-
риторий (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

14 1 01 21280 200 05 03 792,3 200,0 200,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Мероприятия по благоустройству тер-
риторий (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

14 1 01 21280 200 05 03 932,3 200,0 200,0»

          1.9.30 строки:  
«Основное мероприятие "Региональный 
проект "Формирование комфортной го-
родской среды" национального проекта 
"Жилье и городская среда"

14 1 F2    6806,0 5476,0 5693,9

Мероприятия по благоустройству 
территорий города (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

14 1 F2 55550 200 05 03 6454,5 5124,5 5693,9»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие "Региональный 
проект "Формирование комфортной го-
родской среды" национального проекта 
"Жилье и городская среда"

14 1 F2    6876,0 5476,0 5693,9

Мероприятия по благоустройству 
территорий города (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

14 1 F2 55550 200 05 03 6524,5 5124,5 5693,9»

«Подпрограмма "Благоустройство тер-
ритории города Суздаля в рамках 
подготовки и проведения празднования 
1000-летия основания города Суздаля"

14 2    290057,6 0,0 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство 
общественных мест и разработка 
проектной документации на 
благоустройство территории в рамках 
1000-летия города Суздаля"

14 2 01    290057,6 0,0 0,0»

«Подпрограмма "Благоустройство тер-
ритории города Суздаля в рамках 

14 2    290074,7 0,0 0,0



26

подготовки и проведения празднования 
1000-летия основания города Суздаля"
Основное мероприятие "Благоустройство 
общественных мест и разработка 
проектной документации на 
благоустройство территории в рамках 
1000-летия города Суздаля"

14 2 01    290074,7 0,0 0,0»

          1.9.32 строку:  
«Мероприятия по благоустройству тер-
ритории города Суздаля, связанных с 
подготовкой и проведением празднова-
ния 1000-летия основания города Суздаля
(Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

14 2 01 S1710 200 05 03 1688,1 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Мероприятия по благоустройству тер-
ритории города Суздаля, связанных с 
подготовкой и проведением празднова-
ния 1000-летия основания города Суздаля
(Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

14 2 01 S1710 200 05 03 1705,2 0,0 0,0»

          1.9.33 строки:  
«Непрограммные расходы иных муници-
пальных органов власти

99    64531,6 37927,2 38063,6

Иные непрограммные расходы 99 9    64531,6 37927,2 38063,6»

          изложить в следующей редакции:   
«Непрограммные расходы иных муници-
пальных органов власти

99    67973,8 37927,2 38063,6

Иные непрограммные расходы 99 9    67973,8 37927,2 38063,6»

          1.9.34 строки:  
«Субсидия на иные цели   муниципаль-
ному бюджетному учреждению "Центр 
развития физической культуры, спорта и 
туризма" на мероприятия по временному 
социально-бытовому обустройству граж-
дан Российской Федерации, Украины, 
Донецкой Народной Республики, Лу-
ганской Народной Республики и лиц без 
гражданства, постоянно проживающих на
территориях Украины, Донецкой Народ-
ной Республики, Луганской Народной 
Республики, вынужденно покинувших 
территории Украины, Донецкой Народ-
ной Республики, Луганской Народной 
Республики и прибывших на территорию 
Российской Федерации в экстренном 
массовом порядке и находящихся в пунк-
тах временного размещения на террито-
рии Владимирской области, за счет 
средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим орга-
низациям)

99 9 00 56940 600 01 13 6247,0 0,0 0,0

в том числе за счет межбюджетного 
трансферта из районного бюджета

99 9 00 56940 600 01 13 6247,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Субсидия на иные цели   муниципаль- 99 9 00 56940 600 01 13 9689,2 0,0 0,0



27

ному бюджетному учреждению "Центр 
развития физической культуры, спорта и 
туризма" на мероприятия по временному 
социально-бытовому обустройству граж-
дан Российской Федерации, Украины, 
Донецкой Народной Республики, Лу-
ганской Народной Республики и лиц без 
гражданства, постоянно проживающих на
территориях Украины, Донецкой Народ-
ной Республики, Луганской Народной 
Республики, вынужденно покинувших 
территории Украины, Донецкой Народ-
ной Республики, Луганской Народной 
Республики и прибывших на территорию 
Российской Федерации в экстренном 
массовом порядке и находящихся в пунк-
тах временного размещения на террито-
рии Владимирской области, за счет 
средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим орга-
низациям)
в том числе за счет межбюджетного 
трансферта из районного бюджета

99 9 00 56940 600 01 13 9689,2 0,0 0,0»

         1.10 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию
проектов,  направленных  на  достижение  результатов  реализации  региональных
проектов, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018
№  204  «О  национальных  целях  и  стратегических  задачах  развития  Российской
Федерации на период до 2024 года», Указом Президента Российской Федерации от
21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период
до 2030 года» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» строки:          

«ВСЕГО   31806,0 30476,0 30693,9
По национальному проекту "Жилье и 
городская среда" (F)

  6806,0 5476,0 5693,9

Региональный проект "Формирование 
комфортной городской среды" (F2)

  6806,0 5476,0 5693,9

Администрация города Суздаля 
Владимирской области

803  6806,0 5476,0 5693,9

Мероприятия по благоустройству 
территорий города

803 14 1 F2 55550 6454,5 5124,5 5693,9»

         изложить в следующей редакции:
«ВСЕГО   31876,0 30476,0 30693,9
По национальному проекту "Жилье и 
городская среда" (F)

  6876,0 5476,0 5693,9

Региональный проект "Формирование 
комфортной городской среды" (F2)

  6876,0 5476,0 5693,9

Администрация города Суздаля 
Владимирской области

803  6876,0 5476,0 5693,9

Мероприятия по благоустройству 
территорий города

803 14 1 F2 55550 6524,5 5124,5 5693,9»

           1.11 в приложении 12 «Источники финансирования дефицита бюджета города
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:  
           1.11.1 строки:  

«Разница между привлеченными и погашенными городом в валюте Российской Федерации 
кредитами кредитных организаций 

7217,0

Разница между привлеченными и погашенными городом в валюте Российской Федерации 
бюджетными кредитами, предоставленными бюджету города другими бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 

-816,0



28

Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 71110,2»

            изложить в следующей редакции:   
«Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образованием кредитами 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

7217,0

Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образованием в валюте 
Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными местному бюджету 
другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

-816,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение 
соответствующего финансового года

71110,2»

            1.11.2 строки:  
«Разница между привлеченными и погашенными городом в валюте Российской Федерации 
кредитами кредитных организаций 

7059,5 9162,6

Разница между привлеченными и погашенными городом в валюте Российской Федерации 
бюджетными кредитами, предоставленными бюджету города другими бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 

-6284,0 -3904,0

Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 4414,7 0,0»

            изложить в следующей редакции:   
«Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образованием кредитами 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

7059,5 9162,6

Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образованием в валюте 
Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными местному бюджету 
другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

-6284,0 -3904,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение 
соответствующего финансового года

4414,7 0,0»

         
           2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.

   И.о. главы города Суздаля                                                                          С.Ю.
Родионов

           


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	 Р Е Ш Е Н И Е


